.... Generose et viriliter se contra malitiā spiritus exercuit. Joannes in militum munere terreno inservierat imperatori, ast Regi caelorum magis placere satigit.... Igitur in dicto Canopi loco deprehensi fuerunt sancti, ubi eorum erat habitatio.... Ast non soli fuerunt deprehensi, sed et tres simul virgines una cum matre; quarum prima Theocista vocabatur, et decimum quintum nativitatis suæ ducebat annum; secunda nominabatur Eudoxia, et decimum tertium agebat, tertia vero Eudoxia ad undecimum pertingebat; mater virginum Athanasiae nomine appellabatur et filias magis pietatis doctrina quam lacte enutrivit, cum illis persuaserit ut castitatis virtutem eligerent, immortalium dicerentur sponsæ, inextinctas virginitatis D
exciperent. Quæ virginitatis tramitem, inoffenso pede perfecerant, confessionis pugnam adituræ erant: luporum irruptionem non pertinuerunt Christi martyres, sanctos enim Cyrum et Joannem in magnos confessionis adjuutores respiciebant, cum ab illis, ad pietatis agonem divinæ doctrinæ oleo perunctæ fuissent. Fortiter autem pro fide certarunt sancti et ad depellendam idololatriam abundantius præcincti erant; tantummodo propter teneram virginum ætatem tinuerunt, ne juveniculis palma martyrii excideret. Illas sic compellaverunt sancti: «Mementote verborum Domini et ab eventuris ne terreamini: ipse enim dixit: Nolite timere eos qui corpus occidunt, animam autem non pos-

sunt occidere¹. Et rursus: Qui perseveraverit usque in finem, hic salvus erit²; imitanti magistram vestram, cujus puritatem concupiscitis, æmulamini confessionem. Illis similibusque verbis et exemplis sancti Christi martyres Cyrus et Joannes illas munierunt virgines et in agonis stadium ingressi fuerunt. Cum a militibus ad tribunal Syriani Alexandrinæ urbis præsidis perducti essent, omnem abjecerunt sollicitudinem, juxta mandatum Domini; non enim paratis responsionibus ad judicis quæstiones stabant, sed Spiritu sancto instructi dictis dicta referebant. Præses enim sanctos et virgines simul convocavit ut abnegantes Christum relinquunt et dæmonibus sacrificent; ast docuerunt Deum esse unicum totius creationis visibilis factorum, deos autem a paganis veneratos, non esse deos sed hominum perditores, ideoque deserendos edixerunt. Tunc illos blanditiis donorumque promissionibus aggressus est Syrianus, eosque charissimos et notissimos in regno stabiliendos pollicitus est; sancti vero martyres munus iustis reservatorum memores et Christianæ libertatis judicis promissiones despexerunt et manifestarunt quantum terrena a superis et cælestibus donis dislent.